
【 市長あいさつ 】

利根川の恵みを受けた大地に広がる田畑の実り、コハクチョウなど生き物の
宝庫「菅生沼」、坂東を本拠地として平安時代に関八州を制した「平将門公」、
さらには、日本茶海外輸出の先駆けとなった「さしま茶」。坂東市は、風光明媚
で豊かな自然と、綿々と受け継がれる伝統・歴史が融和した都市です。
現在、我が国で急速に進行する少子高齢化や人口減少、度重なる自然災害、
そして新型コロナウイルス感染症への対応など、地方自治体を取り巻く環境は
大きく変動しております。本市においても例外ではなく、複合する課題の解決
に取り組みながら、さまざまな支援施策の充実と地域の特色を最大限に生かし
たまちづくりに努めていかなければなりません。
坂東市では、まちづくりの主役である市民と行政が共有する目指すべき将来都市像を『みんなでつくる　
やすらぎと生きがい　賑わいのある都市（まち）坂東』とし、「ひとづくり」「暮らしづくり」「都市づくり」
「仕事づくり」の４つのテーマを基本に、市民の皆様の思いに寄り添う施策の実現を目指しております。今後
も市民の皆様をはじめ多くの方々に、この水と緑につつまれた自然豊かな坂東市に誇りと愛着を持って暮ら
していただけるよう、協働のまちづくりを進めてまいります。
このたび、市民の皆様の日常生活において役立つ情報をまとめた、「くらしの便利帳〈坂東ナビ2022〉」を
発行する運びとなりました。
この便利帳は、市役所における各種手続きや公共施設などの利用案内のほか、坂東市の名所や歴史、医療
情報など、さまざまな情報を掲載しています。ぜひ、身近なところに置いていただき、日々の暮らしの中で
ご活用いただければ幸いに存じます。
　結びに、この便利帳は本市と株式会社ゼンリン様との協働事業により制作いたしました。便利帳を発行し、
市民の皆様にお届けするため、多くの広告主の皆様にご協力をいただきましたこと、心より感謝と御礼を申
し上げます。

令和４年２月
坂東市長

木村　敏文

2

H60mm×W90mm H60mm×W90mm
005004

市
市
市
市
市
市市

02-11_bando2022_NSM_F1.indd   202-11_bando2022_NSM_F1.indd   2 2021/12/22   16:532021/12/22   16:531-22,38-96_bando2022.indd   21-22,38-96_bando2022.indd   2 2021/12/22   18:042021/12/22   18:04

レンゴー株式会社 利根川事業所　坂東市岩井5269　TEL：0297-35-2301

【原稿確認のお願い】　　　下記にご記入のうえ、ご返送お願い致します

①修正がない場合、
【修正なし（校了）】欄に署名・捺印をお願いします。

①修正なし（校了）

年 月 日 印

②修正がある場合、
【修正あり】欄へ署名・捺印の上、修正指示を入れてください。

返送先FAX番号：商品名：

②修正あり

年 月 日 印

【原稿確認のお願い】確認後、□へチェックをお願いします。
□　名称（店舗名及び社名）・住所・電話番号などのお客様情報には特にご注意ください。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
□　画像の著作権・肖像権等の権利については、お客様の責任において承認いただけますようお願い致します。　　　
□　自治体による広告審査がある場合は、校了後に修正のお願いをすることがありますので予めご了承ください。　　

くらしの便利帳〈坂東ナビ2022〉 029－855－5718

案件名 ：

校正出し日： 割付番号 ：
商品コード： コード番号：

弊社校了確認欄【弊社使用欄】
所属長確認欄　   営業確認欄

印 印
顧客名称 ：

004
169

レンゴー株式会社 御中 3校原稿
くらしの便利帳〈坂東ナビ2022〉

2021年12月24日
8GH417H0A




